
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost

2.Název MAS

Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.

3.Registrační číslo MAS

547

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

Obec - místo pro občany

6.Požadované procento dotace

70 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 100 000

9.Max. 1 500 000

Preferenční kritéria typ A

Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Finanční náročnost projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje do   500 000 Kč včetně. 10

2. Způsobilé výdaje do   500 001 Kč - 1.000.000 Kč včetně. 5

3. Způsobilé výdaje jsou 1.000.001 Kč nebo více 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

11.Popis preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel byl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020 a měl podpořen 
dva nebo více projektů.

0

2. Žadatel byl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020 a měl podpořen 
jeden projekt.

5

3. Žadatel nebyl podpořen/vybrán v předchozích výzvách MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020 10

Č.ř.

3.

10.Znění preferenčního kritéria

Propagace nad rámec povinné publicity

11.Popis preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt neobsahuje propagační opatření MAS. 0

2. Projekt obsahuje jedno propagační opatření MAS dle popisu preferenčního kritéria. 5

3. Projekt obsahuje více než jedno propagační opatření MAS dle popisu preferenčního kritéria. 10



 Strana 2 z 3

Č.ř.

4.

10.Znění preferenčního kritéria

Počet obyvatel obce

11.Popis preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze 
dokumentu je vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Místo, či místa realizace projektu se nacházejí v obcích do 500 obyvatel. 15

2. Místo, či místa realizace projektu se nacházejí v obcích do 1000 obyvatel. 10

3. Místo, či místa realizace projektu se nacházejí v obcích nad 1000 obyvatel. 0

Preferenční kritéria typ B

Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Podpora spolupráce.

15.Popis preferenčního kritéria

Hodnotí se konkrétní zapojení partnera do přípravy a/nebo realizace projektu na základě doložené nepovinné přílohy projektu (doporučený vzor 
bude součástí podkladů zveřejněných s výzvou). Žadatel v příloze uvede konkrétní aktivity které se budou konat v průběhu realizace projektu.  
Spolupráce musí probíhat bez nároku na finanční odměnu jakékoliv ze spolupracujících stran.  Spolupracující subjekt musí mít rozdílné IČO od 
žadatele. 
Příklady spolupracujících partnerů - spolupráce s podnikatelským subjektem, spolupráce s MŠ, ZŠ, učilišti a středními školami, jinou neziskovou 
oganizací, obcí apod. 
Kontrola bude provedena s podáním Žádosti o platbu, se kterou musí žadatel doložit např. fotografickou dokumentaci, zápis o spolupráci, smlouvy o 
spolupráci apod.. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci a kontrolou nepovinné přílohy - Podpora spolupráce v regionu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Není uvedeno konkrétní zapojení partnera, nebo žadatel nedoložil nepovinnou přílohu projektu. 0

2. Je uvedeno konkrétní zapojení jednoho partnera a zároveň žadatel doložil nepovinnou přílohu projektu. 5

3. Je uvedeno konkrétní zapojení více partnerů a zároveň žadatel doložil nepovinnou přílohu projektu. 10

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Realizace měkké akce pro veřejnost

15.Popis preferenčního kritéria

Hodnotí se, zda žadatel zrealizuje jako součást projektu měkkou akci pro veřejnost s využitím výstupů projektu, na základě doložené nepovinné 
přílohy projektu (doporučený vzor bude součástí podkladů zveřejněných s výzvou). Žadatel v příloze uvede konkrétní způsob realizace měkké akce 
pro veřejnost v rámci projektu. Akce musí být zrealizována od podání ŽoD nejpozději do podání ŽoP.  
Za měkké akce lze považovat především pořádání kulturních a společenských akcí, konferencí, festivalů, workshopů, exkurzí, osvětových akcí, 
výstav, přenosů příkladů správné praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Body nebudou uděleny v případě, 
konání následující typy akcí: hody, dožínky, košty a degustace vín, zpívání u vánočního stromu.) Kontrola bude provedena s podáním Žádosti o 
platbu, se kterou musí žadatel doložit např. fotografickou dokumentaci, pozvánky, propagaci, prezenční listiny, výstupy apod..

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Není uvedena konkrétní realizace měkké akce pro veřejnost nebo není doložena nepovinná příloha - měkká 
akce.

0

2. Je uvedena konkrétní realizace měkké akce pro veřejnost a je doložena nepovinná příloha - měkká akce. 10

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Preference aktivit.

15.Popis preferenčního kritéria

Součástí projektu jsou i způsobilé výdaje na aktivity: 
- dětská hřiště a sportoviště jsou veřejné prostory nebo zařízení volnočasového a oddechového areálu. Jedná se nejen o dětská hřiště (se 
skluzavkami, hracími domky, věžovými sestavami, houpačkami, prolézačkami, kolotoči, pískovišti apod.) či sportovní hřiště pro různé druhy sportů, 
ale i workoutová hřiště, nebo samostatné herní a sportovní prvky pro volnočasové aktivity široké veřejnosti. Jedná se i o související zázemí a 
sociálního zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, včetně zařizovacích předmětů atp.), tribuny, střídačky (pevně zabudované), oplocení, osvětlení, 
mobiliář (např. lavičky, odpadkové koše). 
-školního sportoviště, tělocvičny, školní zahrady, altány; pořízení vybavení, sportovního náčiní, venkovní mobiliář a herní prvky. 
Body budou uděleny v případě, že v rámci projektu budou realizovány způsobilé výdaje na realizaci výše uvedených aktivit. 
Kontrola bude provedena s podáním Žádostí o dotaci a dodržení kritéria ověřeno s podáním Žádosti platbu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Součástí projektu jsou způsobilé výdaje na výše uvedené aktivity. 10

2. Součástí projektu nejsou způsobilé výdaje na výše uvedené aktivity. 0



 Strana 3 z 3

18.Minimální počet bodů 20


